
Contacto

Correo Electrónico contratos@fvmp.org

Dirección Postal

Guillem de Castro, 46 - 1ª planta
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Valenciana de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fvmp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=feMX9fJNejYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Docencia Ètica aplicada als Serveis Socials. 2 ediciones (8 horas)

Valor estimado del contrato 637,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 637,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 637,49 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2023 al 20/10/2023

Observaciones: Realización del Curso FAP (Programa de Formación de Personal de Servicios Sociales en la
Administración Local Valenciana), durante el año 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Dada la necesidad del contrato que se indica por la Jefatura de Gabinete de la Vicesecretaría General de la FVMP de
acuerdo con el informe que se incorpora a la documentación contractual y determinado que se trata de docencia teórico
práctica, evaluación, seguimiento de acción formativa y dotación de material didáctico de los cursos formativos,
RESUELVO ADJUDICAR, mediante contrato menor, el contrato de servicios para la impartición docente del curso
"Docencia Ètica aplicada als Serveis Socials. 2 ediciones (8 horas)", realizado en el marco del Programa de formación

http://www.fvmp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=feMX9fJNejYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 637,49 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Personal Servicios Sociales (FAP) Expediente número 62/2023 que se compromete a ejecutar el mismo por un importe
total de 637,49 €, estando exento de IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Josefa Fombuena Valero
NIF 22686643H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 637,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 637,49 EUR.

Motivación

Motivación Al no disponer la FVMP de los medios para prestar el servicio objeto del presente contrato, y siendo
necesarios para cumplir con sus obligaciones convencionales, se considera adecuada e idónea al docente propuesto que
permita conseguir el fin u objeto perseguido.
Fecha del Acuerdo 28/04/2023
Plazo de Formalización Del 28/04/2023 al 05/05/2023

Observaciones: CONTRATO EXPTE 62/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2023 a las 14:40
Observaciones: Previa invitación a la docente cuya idoneidad se considere pertinente por parte de los órganos de
gobierno de la FVMP para la finalidad perseguida en esta contratación.



Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Selección de la candidata propuesta al considerarse especialista en este tipo de servicios docentes, y se ajusta a las
necesidades que exige la FVMP en el marco del Programa de FAP SERV SOC en la Administración Local Valenciana de la
FVMP 2023.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74juJeQghqyOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000010852138 |  2023-683935 | Fri, 28 Apr 2023 14:49:36:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115668042936237556448399970819794911554 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74juJeQghqyOUi78BmzhOQ%3D%3D

